БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫ МЭЛЭУЕЗ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

453860, Мэлауез тс, Воровский урамы, 11
ИННЖПП 0263011235/026301001

сайт: http://admmelenz.ni

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз ул. Воровского, 11
Тел.: (34764)-3-15-02, факс: 3-04-32

e-mail: adm54@baslikortostaii.ni

БОЙОРОК
«■JP» _______ 20#и. №

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«к Ж _______________2Q^r.

О назначении стипендий главы Администрации
муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан

На основании распоряжения главы Администрации муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 27.10.2014 г. № 283 «Об
утверждении Положения о стипендии главы Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан»,

1. Назначить в 2017-2018 учебном году ежемесячные стипендии главы
Администрации особо одаренным обучающимся муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1»
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

2. Установить на 2017-2018 учебный год три ежемесячные стипендии главы
Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан для особо одаренных детей в размере 300 рублей каждая
(Приложение № 1).

3. Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования
«Детская школа искусств № 1» муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан производить выплату стипендий одаренным
обучающимся с 1 сентября 2017 г. по 31 мая 2018 года за счет внебюджетных
средств.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя
главы Администрации Г.А. Шлычкова.

И.о. главы Администрации

Исп. Й.Р. Султангареев
тел. 3-26-62

http://admmelenz.ni
mailto:adm54@baslikortostaii.ni

Приложение №1
к распоряжению главы Администрации
муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан
от «__»__________2017 г. №______

Претенденты
на получение стипендии Главы Администрации муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан
на 2017-2018 учебный год

№ Фамилия,
имя, отчество
(полностью)
претендента

образовательное
учреждение

Класс Номинация Основания для выдвижения:
дипломы, грамоты
муниципального,

республиканского уровня и выше
1. Г ареева

Камилла
Эдуардовна

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительного
образования
«Детская школа
искусств № 1»
муниципального
района
Мелеузовский
район Республики
Башкортостан

5 Хореограф
ическое
искусство
и культура

2015г. - Лауреат II Степени
I Международного фестиваля-
конкурса детского и юношеского
конкурса «Звезда Башкирии»
г.Уфа

2015г.- Лауреат III Степени
Российского конкурса юных
талантов «Орлята России» в
номинации «народный танец» г.
Туапсе

2015г.-Лауреат III Степени
Российского конкурса юных
талантов «Орлята России» в
номинации «эстрадный танец» г.
Туапсе

2016г.- II место - II
конкурс-фестиваль
«Танцевальный дождь» г.
Салават

2017г.- .- Лауреат III
Степени конкурса-фестиваля в
рамках Международного проекта
«На крыльях таланта» г.Уфа

2017 - I место - III
конкурс-фестиваль
«Танцевальный дождь» г.
Салават

2017г.- Лауреат II Степени
Российского конкурса юных
талантов «Орлята России» в
номинации «народный танец» г.
Туапсе

2. Косачева
Ульяна
Андреевна

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительного

5 Музыкальн
ое

искусство
и культура

2015 г. - Лауреат II степени
- Косачева Ульяна школьного
конкурса, посвященного 70ой
годовщине ВОВ

(

образования
«Детская школа
искусств № 1»
муниципального
района
Мелеузовский
район Республики
Башкортостан

«•

2015 г. - Лауреат III
степени - Косачева Ульяна в
Международном конкурсе-
фестивале «На крыльях таланта»,
г. Уфа.

2015г. - Лауреат I степени -
VIII Всероссийского заочного
музыкального конкурса
«Мелодинка»

2015г. - Грамота Участника
Всероссийского конкурса

«Юный музыкант», зональный
этап, г. Салават

2016г. - Лауреат II степени
- Отборочного тура зонального
конкурса «Ансамблевого
музыцирования», г. Мелеуз.

2016 - Дипломант -
Всероссийского конкурса
«Золотая лестница», г.
Стерлитамак.

2016 г. - Лауреат II степени
дуэт Султанов Акзам и

Косачева Ульяна в Зональном
конкурсе «Зимние фантазии», г.
Салават.

2016 г. - Лауреат II степени
дуэт Султанов Акзам и

Косачева Ульяна во
Всероссийском конкурсе
«Золотая лестница», г.
Стерлитамак.

2016 - Лауреат III степени
- школьный тур Зонального
конкурса юных музыкантов
«Зимние фантазии», г. Мелеуз.

2016г. - Диплом - II
Всероссийского конкурса
фестивале «Волшебство звука».

2017г. - Диплом II степени
- Всероссийского конкурса юных
музыкантов, г. Салават.

2017г. - Лауреат III степени
Отборочного тура

Всероссийского конкурса юных
музыкантов, г. Мелеуз.

2017г. - Лауреат III степени
- Международном конкурсе -
фестивале «На крыльях таланта».

3. Мкртумян
Арсен
Артемович

Муниципальное
автономное
учреждение
дополнительного
образования
«Детская школа
искусств № 1»
муниципального
района
Мелеузовский
район Республики
Башкортостан

6 Музыкальн
ое

искусство
и культура

1

2015 г. - Лауреат III степени - на
Международном конкурсе «На
крыльях таланта», г. Уфа;
- 2015 г. - Лауреат I степени - на
школьном конкурсе «Юный
музыкант», г.Мелеуз;
- 2015 г. - Лауреат I степени - на
школьном конкурсе «Виртуоз -
невидимка», г.Мелеуз;
- 2016 г. - Лауреат II степени -
на Международном конкурсе
«На крыльях таланта», в составе
фортепианного ансамбля, г. Уфа;
- 2016 г. - Лауреат I степени - на
школьном конкурсе
фортепианных ансамблей,
г.Мелеуз;
-2016 г. - Лауреат III степени -
Зональный конкурс ансамблей
«Зимние фантазии», г. Салават;
- 2016 г. - Лауреат II степени -
Школьного отборочного тура
Зональной музыкально
теоретической олимпиады по
сольфеджио «Первые шаги в
«Музыкознание»; г. Мелеуз;
- 2016 г. - Лауреат II степени -
Зональная музыкально
теоретическая олимпиада для
учащихся младших и средних
классов ДМШ и ДШИ «Первые
шаги в «Музыкознание», г.
Салават;
- 2016 г. - Лауреат I степени - на
школьном конкурсе «Виртуоз -
невидимка», г. Мелеуз;
- 2016 г. - 1 место - на III
Республиканском конкурсе
творческих проектов
(композиторов) Арт-старт в
номинации «Золотой камертон»,
г. Стерлитамак;

Отмечен, как победитель
конкурса грамотой от партии
«Единая Россия»;
- 2016 г. - Диплом - за участие
во II Всероссийском конкурсе
«Волшебство звука» в составе
фортепианного ансамбля;
- 2016 г. - Лауреат I степени - на
интернет - конкурсе - ДО - ми -
солька» в составе фортепианного
ансамбля;
- 2016 г. - Лауреат 1 степени - на
интернет - конкурсе - ДО - ми -

1

солька» - Соло;
- 2017 г. - Лауреат I степени - на
XXI Открытом Республиканском
конкурсе юных композиторов,
г.Уфа;

Награжден специальном
Дипломом музыкального
общества Республики
Башкортостан;
- 2017г. - Лауреат I степени - на
школьном конкурсе «Виртуоз -
невидимка», г. Мелеуз;
-2017г. - Лауреат II степени - на
Всероссийском конкурсе
исполнительских искусств
«Золотая лестница», г.
Стерлитамак.

Управляющий делами И.Р. Мулюков